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Prot n. 2018/5122462 

 

Oggetto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e 

comma 6 del D.Lgs. nr. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta aperta (RdO aperta) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto 

di un sistema di storage di tipo “all-flash-array” e dei servizi connessi, -  CIG 

7628280FC8 - RDO MEPA nr. 2061740 

Risposte alle richieste di chiarimenti ex art. 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016.  

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti 

risposte, ai sensi dell’articolo 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016: 

(Domanda) 

Desideriamo sapere se lo storage deve essere fornito con Armadio RACK 

dedicato o va installato in un RACK all'uopo predisposto. In questo caso 

sarebbe necessario avere le dimensioni dell'armadio. 

 (Risposta) 

Lo storage dovrà essere inserito in un rack  dell’Amministrazione. Le misure del 

rack  dell’ Aministrazione di 42 unit, sono 600mm larghezza, 1000mm profondità. 

(Domanda) 

Considerata la natura della fornitura richiesta in gara, si chiede di esplicitare 

meglio cosa si intende al Par.4 dell’All.1 delle “Condizioni particolari di RDO e 

Contratto” con la dicitura “utilizzazione inferiore” riferita all'appalto. 

 (Risposta) 

Trattasi di un refuso  - l’appalto sarà remunerato a “corpo”. 
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(Domanda) 

Poichè il protocollo CIFS è ormai considerato obsoleto, dato che la maggior 

parte dei moderni sistemi di archiviazione dati utilizza protocolli di condivisione 

file più robusti, quali il Server Message Block (SMB) 2.0, 3.0 e successive, che 

sono di fatto aggiornamenti del CIFS, chiediamo conferma che la dicitura 

CIFS/SMB riportata nel capitolato tecnico, possa ritenersi assolta con la sola 

indicazione del supporto SMB 

(Risposta) 

Si il requisito si ritiene assolto anche solo con il supporto SMB 

 

Distinti saluti.  

 

   Il Responsabile del Procedimento  

Massimo Daniele 

                                                                        (Firmato digitalmente) 
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Roma, 28 settembre 2018 
Prot n. 2018/5147466 

 

Oggetto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e 

comma 6 del D.Lgs. nr. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta aperta (RdO aperta) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto 

di un sistema di storage di tipo “all-flash-array” e dei servizi connessi, -  CIG 

7628280FC8 - RDO MEPA nr. 2061740 

Risposte alle richieste di chiarimenti ex art. 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016.  

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti 

risposte, ai sensi dell’articolo 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016: 

(Domanda) 

In riferimento al seguente punto del capitolato che cita:lo storage dovrà essere 

equipaggiato con almeno 16 porte FibreChannel (8 per controller) a 16 Gbit 

(che devono poter scalare a 8 Gbit o 4 Gbit) con relativi transceiveressendo la 

soluzione che stiamo ipotizzando di offrire basata su un concetto di Nodo, 

ciascuno dotato di 2 controller, si chiede se si ritiene assolta la specifica 

ipotizzando il raddoppio dei nodi (quindi 4 controller), che garantirebbe nel 

contempo anche il quasi raddoppio degli IOPS del sistema 

(Risposta) 

Obiettivo del requisito è  disporre di  16 porte FC, quindi anche se ci sono 4 

controller il requisito si ritiene assolto.  

(Domanda) 

Domanda n. 1: Si chiede di confermare che il livello di servizio per la risoluzione, 

in caso di guasto bloccante, sia quello descritto nel Capitolato Tecnico al cap. 

3.1. pagina 4 dove si precisa che le 8 ore consecutive sono relative al tempo di 

intervento e non a quello di risoluzione come indicato invece nel cap. 6 del 
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Capitolato Tecnico Livelli di Servizio lettera a).Domanda n. 2: Si chiede di 

confermare che per il dispositivo All Flash storage richiesto sia possibile attivare 

funzionalità di collegamento remoto verso i centri di assistenza della casa 

produttrice; in caso affermativo si chiede di indicare se tale modalità consente 

di avere un canale di comunicazione sempre attiva oppure se tale modalità 

sia attivabile temporalmente a discrezione della Stazione Appaltante. 

(Risposta) 

1. La definizione puntuale del servizio richiesto per guasto bloccante è quanto 

stabilito al cap.6 Livelli di Servizio del Capitolato Tecnico. 

2. Non è possibile attivare il collegamento remoto. 

 

Distinti saluti.  

 

   Il Responsabile del Procedimento  

Massimo Daniele 

                                                                        (Firmato digitalmente) 


